(Duclos.)

## COMMENTARIUM. CAPUT XVI.

ostendam tibi quid facias, et unges quemcumque monstravero tibi.

4. Fecit ergo Samuel sicut locutus est ei Dominus, venitque in Bethléhem; et admirati sunt seniores civitatis, occurrentes ei, dixeruntque : Pacificus est ingressus tuus ?

5. Et ait : Pacificus : ad immolandum Domino veni : sanctificamini, et venite tecum ut immolem. Sanctificavit ergo Isai et filios ejus, et vocavit eos ad sacrificium.

6. Cùmque ingressi essent vidit Eliab, et ait : Num coram Domine est Christus ejus?

7. Et dixit Dominus ad Samuelem : Ne respicias vultum ejus neque altitudinem statuarum ejus, quoniam abjeci eum, nec iuxta intuitum hominis ego judico : homo enim videt ea que patet, Dominus autem intuetur cor.

8. Et vocavit Isai Abinadab, et adduxit eum coram Samuele. Qui dixit : Nec hunc elegit Dominus.

9. Adduxit autem Isai Samma, de quo ait : Etiam hunc non elegit Dominus.

10. Adduxit itaque Isai septem filios suos coram Samuele : et ait Samuel ad Isai : Non elegit Dominus ex istis.

11. Dixitque Samuel ad Isai : Numquid jam completi sunt filii? Qui respondit : Adhuc reliquis est parvulus, et paucis oves. Et ait Samuel ad Isai : Mitte, et adduc eum : nec enim discubemus priusquam huc illi veniat.

12. Misit ergo, et adduxit eum. Erat autem rufus, et pulcher aspectu, decorata facie, et ait Dominus : Surge, unge eum : ipse est enim.

13. Tulit ergo Samuel cornu olei, et unxit eum in medio fratrum ejus : et directus est Spiritus Domini à die illâ in David, et deinceps. Surgensque Samuel abiit in Ramatha.

14. Spiritus autem Domini recessit à

s. ix.

rez à faire ; et vous sacerez celui que je vous aurai montré.

4. Samuel fit donc ce que le Seigneur lui avait dit. Il vint à Bethléhem, et les anciens de la ville en furent tout surpris; car depuis le règne de Saul, Samuel ne paraissait guère en public. Ils allèrent au-devant de lui, et lui dirent : Nous apportez-vous la paix ?

5. Il leur répondit : Je vous apporte la paix. Je suis venu pour sacrifier au Seigneur ; purifiez-vous, et venez avec moi, afin que j'offre la victime. Samuel purifa donc Isai et ses fils; et il les appela à son sacrifice.

6. Et lorsqu'ils furent entrés, Samuel vit Eliab, fils aîné d'Isai, et il dit en lui-même : Est-ce là celui que le Seigneur a choisi pour être son Christ ?

7. Le Seigneur dit à Samuel : N'ayez d'égard ni à sa bonne mine ni à sa taille avantageuse, parce que ce n'est pas lui que j'ai choisi, et que je ne juge pas des choses par ce qui en paraît aux yeux des hommes ; car l'homme ne voit les choses que par les dehors, mais le Seigneur voit le fond du cœur.

8. Isai appela ensuite Abinadab, et le présenta à Samuel, et Samuel lui dit : Ce n'est point non plus celui-là que le Seigneur a choisi.

9. Il lui présenta Samma, et Samuel lui dit : Le Seigneur n'a point encore choisi celui-là.

10. Isai fut donc venir *le reste de ses sept fils devant Samuel*, et Samuel lui dit : Dieu n'en a choisi aucun de ceux-ci.

11. Alors Samuel dit à Isai : Sont-ce là tous vos enfants? Isai lui répondit : Il en reste encore un petit, âgé de quinze ans, qui garde les brebis. Envoyez-le querir, dit Samuel ; car nous ne nous mettrons point à table qu'il ne soit venu.

12. Isai l'envoya donc querir, et le présenta à Samuel. Or, il était roux, d'une mine avantageuse, et avait le visage fort beau. Le Seigneur lui dit : Sacrez-le présentement, car c'est celui-là.

13. Samuel prit donc la corne pleine d'huile qu'il avait apportée, et le sacra au milieu de ses frères. Depuis ce temps-là l'Esprit du Seigneur fut toujours avec David, qu'il remplit de force, de sagesse et de piété. Quant à Samuel, il s'en retourna à Ramatha.

14. En même temps, l'Esprit du Seigneur se

Saül, et exagitabat eum spiritus nequam à Domino.

15. Dixeruntque servi Saül ad eum : Ecce spiritus Dei malus exigit te.

16. Jubeat dominus mester, et servi tui qui coram te sunt querent hominem scientem psallere citharā, ut quando arripuerit te spiritus Domini malus, psallat manu suā, et levius feras.

17. Et ait Saül ad servos suos : Providete ergo mihi aliquem benē psallentem, et adducite eum ad me.

18. Et respondens unus de pueris, ait : Ecce vidi filium Isai Bethlehemitem, scientem psallere, et fortissimum robore, et virum bellicosum, et prudentem in verbis, et virum pulchrum : et Dominus est cum eo.

19. Misit ergo Saül nuntios ad Isai, dicens ; Mitte ad me David filium tuum, qui est in pascuis.

20. Tulit itaque Isai asinum plenum panibus, et lagenam vini, et hædum de capris unum, et misit per manum David filii sui Saül.

21. Et venit David ad Saül, et stetit coram eo : at ille dilexit eum nimis, et factus est ejus armiger.

22. Misitque Saül ad Isai, dicens : Stet David in conspectu meo : invenit enim gratiam in oculis meis.

23. Igitur quandocumque spiritus Domini malus arripiebat Saül, David tollebat citharam et percutiebat manu sua, et refocillabatur Saül, et levius habebat : recedebat enim ab eo spiritus malus.

## COMMENTARIUM.

VERS. 1. — Usquequō tu LUGES SAÜL, CUM EGO PROJECERIM EUHM, NE REGNET (1) ? Hinc plane

(1) « Cur enim, ut ait S. Greg., projecti persona plangitur, cum melior subrogatur ? » Audi S. Chrys. homil. 5 de Pœnitentiā : « Multus exhaustus temporis heatus Samuel pro Saüle deprecans, noctesque multas transegit insomnes pro defligratis salute. Deus autem repudians (non enim cum prophetæ oratione peccatoris convenit pœnitentia) dicit ad prophetam : Usquequō tu phoras ? Usquequo ostendit tempus ac perseverantiam de-